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Örnek Senaryo 1

Soru 
Sayısı

Ölçülen Bilişsel Düzey

5 soru
Basit bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 1’deki 2, 3, 4, 5 ve 6. sorular

1 soru
Karmaşık bilişsel süreçleri ölçmeye yönelik sorular

Senaryo 1’deki 1. soru
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SENARYO 1

Kazanım: 6.2.4. Türklerin Anadolu’yu yurt edinme sürecini XI ve XIII. yüzyıllar kapsamında analiz eder.

Türkiye Selçukluları Dönemi’nde gerçekleştirilen kültürel faaliyetlerin Anadolu’nun yurt edinilme süre-
ci üzerindeki etkisine vurgu yapılır.

1.  Malazgirt Savaşı öncesinde Bizans’ın yanlış politikaları sebebiyle Anadolu’da yaşayan halk yıllarca sefalet 
çekmişti. Malazgirt Savaşı’ndan sonra Türklerin Anadolu’yu yurt edinmeye başlamasıyla Türklerin adaletli 
ve insani yaklaşımını gören farklı milletler, Türk devletleri ve beyliklerinin hâkimiyetinden rahatsız olmadılar. 

Anadolu’da yeni köyler, kasabalar ve şehirler kuruldu. Türkmen boyları bu yerleşimlerin çoğuna kendi isim-
lerini verdi.  Şehirlerde bedesten, cami, kervansaray, köprü, han, hamam, darüşşifa, medrese, külliye ve 
imarethane gibi pek çok eser yapıldı.

Türklerin gerçekleştirmiş olduğu bu faaliyetleri Anadolu’nun yurt edinilme sürecine katkıları açısın-
dan değerlendiriniz.

Kazanım: 6.2.1. Orta Asya’da kurulan ilk Türk devletlerinin coğrafi, siyasal, ekonomik ve kültürel özel-
liklerine ilişkin çıkarımlarda bulunur. 

Destan, yazıt ve diğer kaynaklardan yararlanılır.

2.  Orta Asya’da yaşayan Türkler, en çok at, sığır ve koyun yetiştirmişlerdir. Türkler atı ilk evcilleştiren milletler-
den birisidir. Tahılı üreterek ondan ekmek yapan Türkler; madeni de işleyerek çeşitli eşyalar yapmışlardır. 

Bu parçada Türklerin Orta Asya’da uğraştıkları ekonomik faaliyetlerin hangilerinden bahsedildiğini 
yazınız.

Adı ve Soyadı:        Sınıfı:        Numarası:
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Kazanım: 6.2.5. Tarihî ticaret yollarının toplumlar arası siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerdeki rolünü 
açıklar.

Tarihî İpek ve Baharat yolları, ilgili haritalar üzerinden ele alınır.

3.  İpek Yolu üzerinden ipeğin yanı sıra deri, porselen, mücevher vb. değerli birçok mal da taşınmıştır. Bu tica-
ret yolu sayesinde Çinliler, Türklerden ceket ve pantolon giymeyi öğrenmişlerdir.

Bu parçaya göre İpek Yolu’nun toplumları hangi alanlarda etkilediğini yazınız.

Kazanım: 6.1.5. Bir soruna getirilen çözümlerin hak, sorumluluk ve özgürlükler temelinde olması ge-
rektiğini savunur.

4.  Dilekçe hakkı ne demektir? Bir cümleyle tanımlayınız.

Kazanım: 6.2.2. İslamiyet’in ortaya çıkışını ve beraberinde getirdiği değişimleri yorumlar.

5.  İslamiyet öncesi Arap Yarımadası’nda sosyal hayat hakkında bilgi veriniz.

Kazanım: 6.3.1. Konum ile ilgili kavramları kullanarak kıtaların, okyanusların ve ülkemizin coğrafi ko-
numunu tanımlar.

Jeopolitik, iklim, ulaşım gibi Türkiye’nin mutlak ve göreceli konumu ile ilgili özelliklerine yönelik çıka-
rımlarda bulunulacaktır.

6.  İki kutup noktası arasında uzanarak paralelleri dik kesen yarım çemberlere ne ad verilir? Yazınız.
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SENARYO 1


